
Aprueban Índices de Distribución de la Regalía Minera correspondiente al mes de setiembre
de 2016

RESOLUCIÓN MINISTERIAL Nº 368-2016-EF/50

Lima, 28 de octubre de 2016

CONSIDERANDO:

Que, la Ley Nº 28258, Ley de Regalía Minera, modificada por las Leyes Nºs 28323 y 29788,
establece la Regalía Minera, su constitución, determinación, administración, distribución y
utilización;

Que, el numeral 2.1 del artículo 2 de la Ley Nº 28258, señala que la Regalía Minera es la
contraprestación económica que los sujetos de la actividad minera pagan al Estado por la
explotación de los recursos minerales metálicos y no metálicos;

Que, el numeral 8.2 del artículo 8 de la Ley Nº 28258, señala que el Ministerio de
Economía y Finanzas distribuirá mensualmente los recursos recaudados por concepto de Regalía
Minera en el plazo máximo de treinta (30) días calendario después del último día de pago de la
Regalía Minera;

Que, el numeral 16.5 del artículo 16 del Reglamento de la Ley Nº 28258, Ley de Regalía
Minera, aprobado mediante Decreto Supremo Nº 157-2004-EF y normas modificatorias, dispone
que el Ministerio de Economía y Finanzas determinará los índices de distribución de la regalía
minera del último mes y/o del último trimestre, según sea el caso, los que serán aprobados
mensualmente a través de una Resolución Ministerial;

Que, el literal b) del numeral 15.5 del artículo 15 del Texto Único Ordenado de la Ley Nº
28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante Decreto Supremo
Nº 304-2012-EF, en concordancia con lo dispuesto en la Cuarta Disposición Complementaria
Final del Decreto Supremo Nº 117-2014-EF, que aprueba el Reglamento de Organización y
Funciones del Ministerio de Economía y Finanzas, establece que los Índices de Distribución de la
Regalía Minera son aprobados por el Ministerio de Economía y Finanzas mediante Resolución
Ministerial sobre la base de los cálculos que para tal efecto formule la Dirección General de
Presupuesto Público de este Ministerio, según los criterios establecidos en el marco legal
correspondiente;

Que, sobre la base de la información proporcionada por el Instituto Nacional de
Estadística e Informática - INEI mediante los Oficios Nºs 372, 1803, 2022, 2171 y 2318-2016-
INEI/DTDIS; por la Superintendencia Nacional de Aduanas y de Administración Tributaria -
SUNAT, según el Oficio Nº 85-2016-SUNAT/5ª0000; y la Superintendencia Nacional de Educación
Superior Universitaria - SUNEDU, mediante el Oficio Nº 48-2015-SUNEDU-15-15.01, en este
último caso, en el marco de lo establecido en el artículo 12 de la Ley Nº 30220, Ley Universitaria;
la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas ha efectuado
los cálculos correspondientes para la determinación de los Índices de Distribución de la Regalía
Minera del mes de setiembre de 2016;

Que, en virtud de lo señalado en los considerandos precedentes resulta necesario aprobar
los Índices de Distribución de la Regalía Minera correspondiente al mes de setiembre de 2016;



De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 28258 - Ley de Regalía Minera y sus
modificatorias, el Texto Único Ordenado de la Ley Nº 28411, aprobado mediante Decreto
Supremo Nº 304-2012-EF, el Decreto Supremo Nº 117-2014-EF, el Decreto Supremo
Nº 157-2004-EF y sus normas modificatorias y complementarias;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobar los Índices de Distribución de la Regalía Minera correspondiente al
mes de setiembre de 2016, a aplicar a los Gobiernos Locales, Gobiernos Regionales y
Universidades Nacionales beneficiados con la Regalía Minera, conforme al Anexo que forma
parte de la presente Resolución Ministerial.

Artículo 2.- Los Índices de Distribución de la Regalía Minera correspondiente al mes de
setiembre de 2016 consideran la información remitida por el Instituto Nacional de Estadística e
Informática - INEI, la Superintendencia Nacional de Aduanas y de Administración Tributaria -
SUNAT y la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU, en este
último caso, en el marco de lo establecido en el artículo 12 de la Ley Nº 30220, Ley Universitaria;
según los porcentajes y criterios de distribución establecidos en el artículo 8 de la Ley Nº 28258
- Ley de Regalía Minera, y el artículo 13 del Reglamento de la Ley Nº 28258 - Ley de Regalía
Minera, aprobado por Decreto Supremo Nº 157-2004-EF y normas modificatorias.

Artículo 3.- La presente Resolución Ministerial y su respectivo Anexo serán publicados en
el Diario Oficial El Peruano y en el portal institucional del Ministerio de Economía y Finanzas
(www.mef.gob.pe).

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ALFREDO THORNE VETTER
Ministro de Economía y Finanzas



ANEXO

ÍNDICES DE DISTRIBUCIÓN REGALÍA MINERA SETIEMBRE DE 2016

ÍNDICE
GOBIERNO LOCAL (DEPARTAMENTO / PROVINCIA / MUNICIPALIDAD), GOBIERNO REGIONAL

Y UNIVERSIDADES NACIONALES

TOTAL 1.0000000000

AREQUIPA

AREQUIPA

AREQUIPA 0.0057947448

ALTO SELVA ALEGRE 0.0177754257

CAYMA 0.0216535957

CERRO COLORADO 0.0768794964

CHARACATO 0.0063700529

CHIGUATA 0.0025200085

JACOBO HUNTER 0.0093274272

LA JOYA 0.0246170645

MARIANO MELGAR 0.0136551830

MIRAFLORES 0.0095251584

MOLLEBAYA 0.0017917018

PAUCARPATA 0.0275381811

POCSI 0.0004665558

POLOBAYA 0.0012743932

QUEQUEÑA 0.0010264036

SABANDIA 0.0031438508

SACHACA 0.0108076980

SAN JUAN DE SIGUAS 0.0015684743

SAN JUAN DE TARUCANI 0.0020787408

SANTA ISABEL DE SIGUAS 0.0013030706

SANTA RITA DE SIGUAS 0.0055205015

SOCABAYA 0.0229285255

TIABAYA 0.0203297521

UCHUMAYO 0.0232593870

VITOR 0.0023698598

YANAHUARA 0.0028638457

YARABAMBA 0.1191655334

YURA 0.0275313120

JOSE LUIS

BUSTAMANTE Y RIVERO
0.0095167278

CAMANA

CAMANA 0.0027683155

JOSE MARIA QUIMPER 0.0019804466

MARIANO NICOLAS VALCARCEL 0.0041062890

MARISCAL CACERES 0.0031843749

NICOLAS DE PIEROLA 0.0020084274

OCOÑA 0.0020908607

QUILCA 0.0003635233

SAMUEL PASTOR 0.0053603545

CARAVELI

CARAVELI 0.0007014536

ACARI 0.0016257236

ATICO 0.0017567082

ATIQUIPA 0.0005193258

BELLA UNION 0.0038634052

GOBIERNOS LOCALES



ANEXO

ÍNDICES DE DISTRIBUCIÓN REGALÍA MINERA SETIEMBRE DE 2016

ÍNDICE
GOBIERNO LOCAL (DEPARTAMENTO / PROVINCIA / MUNICIPALIDAD), GOBIERNO REGIONAL

Y UNIVERSIDADES NACIONALES

CAHUACHO 0.0004428324

CHALA 0.0037114936

CHAPARRA 0.0025209609

HUANUHUANU 0.0017880262

JAQUI 0.0005171460

LOMAS 0.0007528887

QUICACHA 0.0007253697

YAUCA 0.0004855215

CASTILLA

APLAO 0.0028279777

ANDAGUA 0.0005868682

AYO 0.0002250885

CHACHAS 0.0009091435

CHILCAYMARCA 0.0006395397

CHOCO 0.0005634360

HUANCARQUI 0.0004743758

MACHAGUAY 0.0002178540

ORCOPAMPA 0.0018239156

PAMPACOLCA 0.0008178092

TIPAN 0.0001052701

UÑON 0.0002508126

URACA 0.0022517292

VIRACO 0.0004631391

CAYLLOMA

CHIVAY 0.0021744628

ACHOMA 0.0003303709

CABANACONDE 0.0008954938

CALLALLI 0.0011330352

CAYLLOMA 0.0026847715

COPORAQUE 0.0006632989

HUAMBO 0.0002361580

HUANCA 0.0007335284

ICHUPAMPA 0.0002516723

LARI 0.0004955836

LLUTA 0.0006650336

MACA 0.0003202734

MADRIGAL 0.0002219855

SAN ANTONIO DE CHUCA 0.0009002304

SIBAYO 0.0002687300

TAPAY 0.0002996870

TISCO 0.0007817290

TUTI 0.0002613331

YANQUE 0.0008576548

MAJES 0.0319933724

CONDESUYOS

CHUQUIBAMBA 0.0016357239

ANDARAY 0.0004732016

CAYARANI 0.0077049749

CHICHAS 0.0005915880

IRAY 0.0002941036

RIO GRANDE 0.0016042239



ANEXO

ÍNDICES DE DISTRIBUCIÓN REGALÍA MINERA SETIEMBRE DE 2016

ÍNDICE
GOBIERNO LOCAL (DEPARTAMENTO / PROVINCIA / MUNICIPALIDAD), GOBIERNO REGIONAL

Y UNIVERSIDADES NACIONALES

SALAMANCA 0.0007846653

YANAQUIHUA 0.0049003689

ISLAY

MOLLENDO 0.0040841357

COCACHACRA 0.0034971913

DEAN VALDIVIA 0.0026005820

ISLAY 0.0024274819

MEJIA 0.0004474145

PUNTA DE BOMBON 0.0022330550

LA UNION

COTAHUASI 0.0009973810

ALCA 0.0011315383

CHARCANA 0.0002338097

HUAYNACOTAS 0.0009945182

PAMPAMARCA 0.0006624971

PUYCA 0.0015563255

QUECHUALLA 0.0001105488

SAYLA 0.0003125724

TAURIA 0.0001819369

TOMEPAMPA 0.0001757976

TORO 0.0003694587

CUSCO

CUSCO

CUSCO 0.0023210305

CCORCA 0.0001892944

POROY 0.0005658497

SAN JERONIMO 0.0013243486

SAN SEBASTIAN 0.0025821336

SANTIAGO 0.0021740320

SAYLLA 0.0002178055

WANCHAQ 0.0005143220

ACOMAYO

ACOMAYO 0.0003467068

ACOPIA 0.0000980671

ACOS 0.0001468303

MOSOC LLACTA 0.0001703948

POMACANCHI 0.0005605028

RONDOCAN 0.0001485773

SANGARARA 0.0002145003

ANTA

ANTA 0.0009549738

ANCAHUASI 0.0004767813

CACHIMAYO 0.0001168062

CHINCHAYPUJIO 0.0002969611

HUAROCONDO 0.0003824612

LIMATAMBO 0.0007950307

MOLLEPATA 0.0001618212

PUCYURA 0.0002250114

ZURITE 0.0001949795

CALCA

CALCA 0.0010554112



ANEXO

ÍNDICES DE DISTRIBUCIÓN REGALÍA MINERA SETIEMBRE DE 2016

ÍNDICE
GOBIERNO LOCAL (DEPARTAMENTO / PROVINCIA / MUNICIPALIDAD), GOBIERNO REGIONAL

Y UNIVERSIDADES NACIONALES

COYA 0.0002494101

LAMAY 0.0003136718

LARES 0.0005479662

PISAC 0.0005775742

SAN SALVADOR 0.0003955248

TARAY 0.0003714526

YANATILE 0.0008857027

CANAS

YANAOCA 0.0006540853

CHECCA 0.0005064941

KUNTURKANKI 0.0004438902

LANGUI 0.0001572928

LAYO 0.0004167035

PAMPAMARCA 0.0001446673

QUEHUE 0.0002741268

TUPAC AMARU 0.0002382574

CANCHIS

SICUANI 0.0021152134

CHECACUPE 0.0002901870

COMBAPATA 0.0002532500

MARANGANI 0.0006158405

PITUMARCA 0.0004853391

SAN PABLO 0.0002768833

SAN PEDRO 0.0001512698

TINTA 0.0002473980

CHUMBIVILCAS

SANTO TOMAS 0.0017347668

CAPACMARCA 0.0003783271

CHAMACA 0.0006582763

COLQUEMARCA 0.0005010972

LIVITACA 0.0010640575

LLUSCO 0.0005765658

QUIÑOTA 0.0003184337

VELILLE 0.0006487847

ESPINAR

ESPINAR 0.0437793084

CONDOROMA 0.0009700244

COPORAQUE 0.0118275567

OCORURO 0.0010890291

PALLPATA 0.0035233469

PICHIGUA 0.0024842559

SUYCKUTAMBO 0.0015853318

ALTO PICHIGUA 0.0021604734

LA CONVENCION

SANTA ANA 0.0011582497

ECHARATE 0.0028172201

HUAYOPATA 0.0002475890

MARANURA 0.0004936356

OCOBAMBA 0.0005399846

QUELLOUNO 0.0013853724

KIMBIRI 0.0012033403



ANEXO

ÍNDICES DE DISTRIBUCIÓN REGALÍA MINERA SETIEMBRE DE 2016

ÍNDICE
GOBIERNO LOCAL (DEPARTAMENTO / PROVINCIA / MUNICIPALIDAD), GOBIERNO REGIONAL

Y UNIVERSIDADES NACIONALES

SANTA TERESA 0.0005240429

VILCABAMBA 0.0011094171

PICHARI 0.0014432504

INKAWASI 0.0002318010

VILLA VIRGEN 0.0001038304

VILLA KINTIARINA 0.0001759993

MEGANTONI 0.0006822842

PARURO

PARURO 0.0001680671

ACCHA 0.0002816005

CCAPI 0.0002534647

COLCHA 0.0000870356

HUANOQUITE 0.0003687686

OMACHA 0.0005608378

PACCARITAMBO 0.0001249981

PILLPINTO 0.0000718902

YAURISQUE 0.0001505516

PAUCARTAMBO

PAUCARTAMBO 0.0008720423

CAICAY 0.0001830935

CHALLABAMBA 0.0008341202

COLQUEPATA 0.0007043955

HUANCARANI 0.0004006611

KOSÑIPATA 0.0003653625

QUISPICANCHI

URCOS 0.0003966148

ANDAHUAYLILLAS 0.0002679204

CAMANTI 0.0001666887

CCARHUAYO 0.0002548266

CCATCA 0.0010531939

CUSIPATA 0.0003402064

HUARO 0.0002269641

LUCRE 0.0002631532

MARCAPATA 0.0003565579

OCONGATE 0.0010605495

OROPESA 0.0003012195

QUIQUIJANA 0.0006805889

URUBAMBA

URUBAMBA 0.0010228483

CHINCHERO 0.0006204858

HUAYLLABAMBA 0.0002514524

MACHUPICCHU 0.0001886641

MARAS 0.0003982935

OLLANTAYTAMBO 0.0007014108

YUCAY 0.0000701525

LA LIBERTAD

TRUJILLO

TRUJILLO 0.0001432293

EL PORVENIR 0.0002681907

FLORENCIA DE MORA 0.0000253967

HUANCHACO 0.0001438628



ANEXO

ÍNDICES DE DISTRIBUCIÓN REGALÍA MINERA SETIEMBRE DE 2016

ÍNDICE
GOBIERNO LOCAL (DEPARTAMENTO / PROVINCIA / MUNICIPALIDAD), GOBIERNO REGIONAL

Y UNIVERSIDADES NACIONALES

LA ESPERANZA 0.0001843770

LAREDO 0.0000297411

MOCHE 0.0000484229

POROTO 0.0000042155

SALAVERRY 0.0000323186

SIMBAL 0.0000066097

VICTOR LARCO HERRERA 0.0000436083

ASCOPE

ASCOPE 0.0000092947

CHICAMA 0.0000185110

CHOCOPE 0.0000121614

MAGDALENA DE CAO 0.0000032780

PAIJAN 0.0000478274

RAZURI 0.0000169286

SANTIAGO DE CAO 0.0000541547

CASA GRANDE 0.0000728976

BOLIVAR

BOLIVAR 0.0000140222

BAMBAMARCA 0.0000114788

CONDORMARCA 0.0000059879

LONGOTEA 0.0000063098

UCHUMARCA 0.0000080639

UCUNCHA 0.0000015430

CHEPEN

CHEPEN 0.0000650158

PACANGA 0.0000521554

PUEBLO NUEVO 0.0000274884

JULCAN

JULCAN 0.0000305036

CALAMARCA 0.0000153608

CARABAMBA 0.0000158971

HUASO 0.0000203345

OTUZCO

OTUZCO 0.0000548882

AGALLPAMPA 0.0000225315

CHARAT 0.0000072610

HUARANCHAL 0.0000106061

LA CUESTA 0.0000015496

MACHE 0.0000080491

PARANDAY 0.0000012943

SALPO 0.0000135599

SINSICAP 0.0000225841

USQUIL 0.0000591308

PACASMAYO

SAN PEDRO DE LLOC 0.0000294127

GUADALUPE 0.0001031048

JEQUETEPEQUE 0.0000063936

PACASMAYO 0.0000412477

SAN JOSE 0.0000335146

PATAZ

TAYABAMBA 0.0000384321



ANEXO

ÍNDICES DE DISTRIBUCIÓN REGALÍA MINERA SETIEMBRE DE 2016

ÍNDICE
GOBIERNO LOCAL (DEPARTAMENTO / PROVINCIA / MUNICIPALIDAD), GOBIERNO REGIONAL

Y UNIVERSIDADES NACIONALES

BULDIBUYO 0.0000110791

CHILLIA 0.0000400821

HUANCASPATA 0.0000188069

HUAYLILLAS 0.0000105279

HUAYO 0.0000129793

ONGON 0.0000052251

PARCOY 0.0000579068

PATAZ 0.0000250063

PIAS 0.0000037413

SANTIAGO DE CHALLAS 0.0000073792

TAURIJA 0.0000088544

URPAY 0.0000067061

SANCHEZ CARRION

HUAMACHUCO 0.0001702542

CHUGAY 0.0000555656

COCHORCO 0.0000273513

CURGOS 0.0000251609

MARCABAL 0.0000492747

SANAGORAN 0.0000439759

SARIN 0.0000290919

SARTIMBAMBA 0.0000353060

SANTIAGO DE CHUCO 0.0005070101

ANGASMARCA 0.0016095019

CACHICADAN 0.0002927904

MOLLEBAMBA 0.0000702118

MOLLEPATA 0.0000824825

QUIRUVILCA 0.0004275860

SANTA CRUZ DE CHUCA 0.0000824101

SITABAMBA 0.0001055073

GRAN CHIMU

CASCAS 0.0000230240

LUCMA 0.0000184702

MARMOT 0.0000043385

SAYAPULLO 0.0000189231

VIRU

VIRU 0.0001623419

CHAO 0.0000824842

GUADALUPITO 0.0000180460

LIMA

BARRANCA

BARRANCA 0.0002474666

PARAMONGA 0.0000861486

PATIVILCA 0.0001015339

SUPE 0.0001500879

SUPE PUERTO 0.0000506578

CAJATAMBO

CAJATAMBO 0.0000147705

COPA 0.0000082344

GORGOR 0.0000252893

HUANCAPON 0.0000092047

SANTIAGO DE CHUCO



ANEXO

ÍNDICES DE DISTRIBUCIÓN REGALÍA MINERA SETIEMBRE DE 2016

ÍNDICE
GOBIERNO LOCAL (DEPARTAMENTO / PROVINCIA / MUNICIPALIDAD), GOBIERNO REGIONAL

Y UNIVERSIDADES NACIONALES

MANAS 0.0000075591

CANTA

CANTA 0.0000127030

ARAHUAY 0.0000056181

HUAMANTANGA 0.0000104339

HUAROS 0.0000054638

LACHAQUI 0.0000073093

SAN BUENAVENTURA 0.0000038321

SANTA ROSA DE QUIVES 0.0000596239

CAÑETE

SAN VICENTE DE CAÑETE 0.0003121965

ASIA 0.0000596187

CALANGO 0.0000143753

CERRO AZUL 0.0000472940

CHILCA 0.0001000176

COAYLLO 0.0000095305

IMPERIAL 0.0001686101

LUNAHUANA 0.0000417989

MALA 0.0001922636

NUEVO IMPERIAL 0.0002190094

PACARAN 0.0000109725

QUILMANA 0.0001204664

SAN ANTONIO 0.0000202496

SAN LUIS 0.0000888460

SANTA CRUZ DE FLORES 0.0000135925

ZUÑIGA 0.0000186279

HUARAL

HUARAL 0.0016623504

ATAVILLOS ALTO 0.0000203463

ATAVILLOS BAJO 0.0000312444

AUCALLAMA 0.0006422522

CHANCAY 0.0012786920

IHUARI 0.0000812757

LAMPIAN 0.0000102863

PACARAOS 0.0000148194

SAN MIGUEL DE ACOS 0.0000158860

SANTA CRUZ DE ANDAMARCA 0.0027629576

SUMBILCA 0.0000333181

VEINTISIETE DE NOVIEMBRE 0.0000113957

HUAROCHIRI

MATUCANA 0.0000190161

ANTIOQUIA 0.0000093672

CALLAHUANCA 0.0000175178

CARAMPOMA 0.0000139322

CHICLA 0.0000483540

CUENCA 0.0000039233

HUACHUPAMPA 0.0000233935

HUANZA 0.0000147639

HUAROCHIRI 0.0000127001

LAHUAYTAMBO 0.0000068017

LANGA 0.0000069490



ANEXO

ÍNDICES DE DISTRIBUCIÓN REGALÍA MINERA SETIEMBRE DE 2016

ÍNDICE
GOBIERNO LOCAL (DEPARTAMENTO / PROVINCIA / MUNICIPALIDAD), GOBIERNO REGIONAL

Y UNIVERSIDADES NACIONALES

LARAOS 0.0000242283

MARIATANA 0.0000134743

RICARDO PALMA 0.0000267602

SAN ANDRES DE TUPICOCHA 0.0000115777

SAN ANTONIO 0.0000567803

SAN BARTOLOME 0.0000161620

SAN DAMIAN 0.0000096992

SAN JUAN DE IRIS 0.0000181750

SAN JUAN DE TANTARANCHE 0.0000046220

SAN LORENZO DE QUINTI 0.0000095065

SAN MATEO 0.0000222103

SAN MATEO DE OTAO 0.0000120528

SAN PEDRO DE CASTA 0.0000126894

SAN PEDRO DE HUANCAYRE 0.0000025364

SANGALLAYA 0.0000057676

SANTA CRUZ DE COCACHACRA 0.0000100580

SANTA EULALIA 0.0000623323

SANTIAGO DE ANCHUCAYA 0.0000046344

SANTIAGO DE TUNA 0.0000073849

SANTO DOMINGO DE LOS OLLEROS 0.0000430587

SURCO 0.0000117907

HUAURA

HUACHO 0.0001512042

AMBAR 0.0000259522

CALETA DE CARQUIN 0.0000379648

CHECRAS 0.0000186674

HUALMAY 0.0000628015

HUAURA 0.0001621804

LEONCIO PRADO 0.0000195855

PACCHO 0.0000197486

SANTA LEONOR 0.0000138125

SANTA MARIA 0.0002093420

SAYAN 0.0001694764

VEGUETA 0.0002025064

OYON

OYON 0.0000937761

ANDAJES 0.0000082955

CAUJUL 0.0000066020

COCHAMARCA 0.0000167299

NAVAN 0.0000106587

PACHANGARA 0.0000215064

YAUYOS

YAUYOS 0.0000286949

ALIS 0.0000125164

AYAUCA 0.0000231175

AYAVIRI 0.0000050825

AZANGARO 0.0000044229

CACRA 0.0000034996

CARANIA 0.0000038201

CATAHUASI 0.0000088206

CHOCOS 0.0000115942



ANEXO

ÍNDICES DE DISTRIBUCIÓN REGALÍA MINERA SETIEMBRE DE 2016

ÍNDICE
GOBIERNO LOCAL (DEPARTAMENTO / PROVINCIA / MUNICIPALIDAD), GOBIERNO REGIONAL

Y UNIVERSIDADES NACIONALES

COCHAS 0.0000040948

COLONIA 0.0000133653

HONGOS 0.0000040272

HUAMPARA 0.0000008904

HUANCAYA 0.0000132883

HUANGASCAR 0.0000057457

HUANTAN 0.0000096797

HUAÑEC 0.0000032446

LARAOS 0.0000075570

LINCHA 0.0000096590

MADEAN 0.0000076373

MIRAFLORES 0.0000033631

OMAS 0.0000046749

PUTINZA 0.0000049693

QUINCHES 0.0000071865

QUINOCAY 0.0000046390

SAN JOAQUIN 0.0000023610

SAN PEDRO DE PILAS 0.0000026260

TANTA 0.0000036483

TAURIPAMPA 0.0000042155

TOMAS 0.0000115650

TUPE 0.0000066671

VIÑAC 0.0000165086

VITIS 0.0000066464

PASCO

PASCO

CHAUPIMARCA 0.0023207819

HUACHON 0.0006748736

HUARIACA 0.0006462281

HUAYLLAY 0.0016062564

NINACACA 0.0004780236

PALLANCHACRA 0.0007078289

PAUCARTAMBO 0.0031369398

SAN FRANCISCO DE ASIS DE YARUSYAC 0.0012602165

SIMON BOLIVAR 0.0024547038

TICLACAYAN 0.0018278918

TINYAHUARCO 0.0068612970

VICCO 0.0005823513

YANACANCHA 0.0018184348

YANAHUANCA 0.0006334860

CHACAYAN 0.0002968043

GOYLLARISQUIZGA 0.0002733848

PAUCAR 0.0001188264

SAN PEDRO DE PILLAO 0.0001250691

SANTA ANA DE TUSI 0.0014328637

TAPUC 0.0002770611

VILCABAMBA 0.0001066890

OXAPAMPA

OXAPAMPA 0.0009618785

CHONTABAMBA 0.0002065853

DANIEL ALCIDES CARRION



ANEXO

ÍNDICES DE DISTRIBUCIÓN REGALÍA MINERA SETIEMBRE DE 2016

ÍNDICE
GOBIERNO LOCAL (DEPARTAMENTO / PROVINCIA / MUNICIPALIDAD), GOBIERNO REGIONAL

Y UNIVERSIDADES NACIONALES

HUANCABAMBA 0.0003301798

PALCAZU 0.0007400274

POZUZO 0.0006348327

PUERTO BERMUDEZ 0.0011909843

VILLA RICA 0.0010440120

CONSTITUCION 0.0008003089

PIURA

PIURA

PIURA 0.0000602365

CASTILLA 0.0000815617

CATACAOS 0.0000691702

CURA MORI 0.0000228904

EL TALLAN 0.0000064479

LA ARENA 0.0000428290

LA UNION 0.0000418859

LAS LOMAS 0.0000331227

TAMBO GRANDE 0.0001379398

VEINTISÉIS DE OCTUBRE 0.0000910168

AYABACA

AYABACA 0.0000444447

FRIAS 0.0000284990

JILILI 0.0000034764

LAGUNAS 0.0000092901

MONTERO 0.0000082764

PACAIPAMPA 0.0000308437

PAIMAS 0.0000128264

SAPILLICA 0.0000151016

SICCHEZ 0.0000023642

SUYO 0.0000121579

HUANCABAMBA

HUANCABAMBA 0.0000329358

CANCHAQUE 0.0000071457

EL CARMEN DE LA FRONTERA 0.0000167932

HUARMACA 0.0000507451

LALAQUIZ 0.0000058985

SAN MIGUEL DE EL FAIQUE 0.0000109941

SONDOR 0.0000093161

SONDORILLO 0.0000137023

MORROPON

CHULUCANAS 0.0000716378

BUENOS AIRES 0.0000071010

CHALACO 0.0000089227

LA MATANZA 0.0000148887

MORROPON 0.0000110896

SALITRAL 0.0000101431

SAN JUAN DE BIGOTE 0.0000075349

SANTA CATALINA DE MOSSA 0.0000041873

SANTO DOMINGO 0.0000056750

YAMANGO 0.0000114177

PAITA

PAITA 0.0012749475



ANEXO

ÍNDICES DE DISTRIBUCIÓN REGALÍA MINERA SETIEMBRE DE 2016

ÍNDICE
GOBIERNO LOCAL (DEPARTAMENTO / PROVINCIA / MUNICIPALIDAD), GOBIERNO REGIONAL

Y UNIVERSIDADES NACIONALES

AMOTAPE 0.0000225973

ARENAL 0.0000073334

COLAN 0.0000920450

LA HUACA 0.0001021464

TAMARINDO 0.0000337988

VICHAYAL 0.0000434595

SULLANA

SULLANA 0.0001070653

BELLAVISTA 0.0000221006

IGNACIO ESCUDERO 0.0000227579

LANCONES 0.0000164894

MARCAVELICA 0.0000315765

MIGUEL CHECA 0.0000105586

QUERECOTILLO 0.0000248496

SALITRAL 0.0000059536

TALARA

PARIÑAS 0.0000412122

EL ALTO 0.0000088822

LA BREA 0.0000053735

LOBITOS 0.0000012538

LOS ORGANOS 0.0000049359

MANCORA 0.0000087981

SECHURA

SECHURA 0.0001111914

BELLAVISTA DE LA UNION 0.0000051641

BERNAL 0.0000118214

CRISTO NOS VALGA 0.0000066475

VICE 0.0000257193

RINCONADA LLICUAR 0.0000040639

PUNO

PUNO

PUNO 0.0001821833

ACORA 0.0000952744

AMANTANI 0.0000167077

ATUNCOLLA 0.0000212602

CAPACHICA 0.0000384142

CHUCUITO 0.0000210113

COATA 0.0000303093

HUATA 0.0000396798

MAÑAZO 0.0000144416

PAUCARCOLLA 0.0000192049

PICHACANI 0.0000180068

PLATERIA 0.0000285683

SAN ANTONIO 0.0000144850

TIQUILLACA 0.0000063023

VILQUE 0.0000114721

AZANGARO

AZANGARO 0.0000747083

ACHAYA 0.0000169207

ARAPA 0.0000256828

ASILLO 0.0000593809



ANEXO

ÍNDICES DE DISTRIBUCIÓN REGALÍA MINERA SETIEMBRE DE 2016

ÍNDICE
GOBIERNO LOCAL (DEPARTAMENTO / PROVINCIA / MUNICIPALIDAD), GOBIERNO REGIONAL

Y UNIVERSIDADES NACIONALES

CAMINACA 0.0000131307

CHUPA 0.0000487324

JOSE DOMINGO CHOQUEHUANCA 0.0000199090

MUÑANI 0.0000250181

POTONI 0.0000220990

SAMAN 0.0000523495

SAN ANTON 0.0000303973

SAN JOSE 0.0000206344

SAN JUAN DE SALINAS 0.0000161322

SANTIAGO DE PUPUJA 0.0000194260

TIRAPATA 0.0000107997

CARABAYA

MACUSANI 0.0000326423

AJOYANI 0.0000058770

AYAPATA 0.0000395731

COASA 0.0000604025

CORANI 0.0000146429

CRUCERO 0.0000324044

ITUATA 0.0000237958

OLLACHEA 0.0000210210

SAN GABAN 0.0000147855

USICAYOS 0.0000727437

CHUCUITO

JULI 0.0000678932

DESAGUADERO 0.0000720943

HUACULLANI 0.0000833573

KELLUYO 0.0000896239

PISACOMA 0.0000471021

POMATA 0.0000534414

ZEPITA 0.0000660258

EL COLLAO

ILAVE 0.0001771720

CAPAZO 0.0000074012

PILCUYO 0.0000481553

SANTA ROSA 0.0000282296

CONDURIRI 0.0000159300

HUANCANE

HUANCANE 0.0000472116

COJATA 0.0000161150

HUATASANI 0.0000176754

INCHUPALLA 0.0000113343

PUSI 0.0000236447

ROSASPATA 0.0000186824

TARACO 0.0000514591

VILQUE CHICO 0.0000294500

LAMPA

LAMPA 0.0000379348

CABANILLA 0.0000187634

CALAPUJA 0.0000054837

NICASIO 0.0000099984

OCUVIRI 0.0000107480



ANEXO

ÍNDICES DE DISTRIBUCIÓN REGALÍA MINERA SETIEMBRE DE 2016

ÍNDICE
GOBIERNO LOCAL (DEPARTAMENTO / PROVINCIA / MUNICIPALIDAD), GOBIERNO REGIONAL

Y UNIVERSIDADES NACIONALES

PALCA 0.0000103387

PARATIA 0.0000305489

PUCARA 0.0000151564

SANTA LUCIA 0.0000220097

VILAVILA 0.0000159340

MELGAR

AYAVIRI 0.0000449936

ANTAUTA 0.0000133990

CUPI 0.0000115905

LLALLI 0.0000172933

MACARI 0.0000281101

NUÑOA 0.0000372619

ORURILLO 0.0000350873

SANTA ROSA 0.0000227557

UMACHIRI 0.0000130171

MOHO

MOHO 0.0000441311

CONIMA 0.0000068189

HUAYRAPATA 0.0000157401

TILALI 0.0000075842

PUTINA 0.0001000070

ANANEA 0.0001197597

PEDRO VILCA APAZA 0.0000106633

QUILCAPUNCU 0.0000192094

SINA 0.0000060261

SAN ROMAN

JULIACA 0.0003738925

CABANA 0.0000156668

CABANILLAS 0.0000136962

CARACOTO 0.0000200702

SAN MIGUEL 0.0001030127

SANDIA

SANDIA 0.0004043660

CUYOCUYO 0.0001387067

LIMBANI 0.0001311429

PATAMBUCO 0.0001299658

PHARA 0.0001432497

QUIACA 0.0020543647

SAN JUAN DEL ORO 0.0004325374

YANAHUAYA 0.0000568207

ALTO INAMBARI 0.0002851064

SAN PEDRO DE PUTINA PUNCO 0.0004273715

YUNGUYO

YUNGUYO 0.0000729405

ANAPIA 0.0000107021

COPANI 0.0000187002

CUTURAPI 0.0000045712

OLLARAYA 0.0000129144

TINICACHI 0.0000059316

UNICACHI 0.0000143181

SAN ANTONIO DE PUTINA



ANEXO

ÍNDICES DE DISTRIBUCIÓN REGALÍA MINERA SETIEMBRE DE 2016

ÍNDICE
GOBIERNO LOCAL (DEPARTAMENTO / PROVINCIA / MUNICIPALIDAD), GOBIERNO REGIONAL

Y UNIVERSIDADES NACIONALES

0.1147887334

0.0236833439

0.0011329031

0.0020402043

0.0062904039

0.0005826099

0.0014818015

0.0020968013

0.0002266894

0.0002469669

0.0000971017

0.0382629109

0.0039472240

0.0001888172

0.0002469669

0.0002266894

0.0002266894

0.0000971017

0.0039472240

0.0001888172

UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ FAUSTINO SÁNCHEZ CARRIÓN

UNIVERSIDAD NACIONAL DE BARRANCA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA

UNIVERSIDAD NACIONAL INTERCULTURAL DE QUILLABAMBA

UNIVERSIDAD NACIONAL CIRO ALEGRÍA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTÍN

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRUJILLO

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO

UNIVERSIDADES NACIONALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALCIDES CARRIÓN

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAÑETE

UNIVERSIDAD NACIONAL DE JULIACA

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PASCO

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PIURA

GOBIERNOS REGIONALES

GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPA


